ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 02.04.2019 г.                                                № 146
п.г.т. Климово
 об итогах районного этапа областного конкурса детского

 творчества «Зеркало природы» в 2019 г.

          В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2019 год, отдела образования администрации Климовского района на 2018 – 2019 учебный год, мероприятий, в целях привлечения учащихся к проблемам охраны окружающей среды, воспитания у них бережного и внимательного отношения к природе, обучения умению выражать любовь к ней средствами художественного творчества в январе – марте 2019 г прошел районный конкурс детского творчества «Зеркало природы».
  В конкурсе приняло участие 246 работы из 15 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской СОШ, Митьковской СОШ, Новоропской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Плавенской СОШ, Сачковичской СОШ, Челховской СОШ, Чуровичской СОШ, Сытобудской ООШ, Кирилловской ООШ, Чернооковской ООШ, ЦДО по следующим номинациям: «Природа и творчество», «Прикладное искусство», «Фитодизайн», «Резервы», «Живопись и графика».
    Жюри конкурса считает представленные работы интересными и актуальными по содержанию и художественному воплощению. Большинство работ представляют собой завершенные творческие поделки учащихся с высокой художественно-эстетической ценностью, выполнены качественно и имеют хорошее техническое исполнение, а также ярко отражают талант участников.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса детского творчества «Зеркало природы» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Зеркало природы».

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
  ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  146  от 02.04.2019 г
ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного конкурса детского творчества «Зеркало природы» в 2019 г.
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри  решило признать победителями следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Природа и творчество»
Возрастная группа: 5-8 классы

	1
	«Соломенный бочок»
	Афанасьева Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Чернявская Е.В.,

	1
	«Сказка лета»
	Клещова Карина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Чернявская Е.В.,

	2
	«Аромат луговых трав»
	Солоненко Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Белка»
	Афанасьева Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Чернявская Е.В.,

	3
	«Дерево изобилия»
	Хлебников Никита
	МБОУ Новоропская СОШ, 7 кл.
	Шевченко О.В.

	3
	«Мое наслаждение»
	Лазаренко Юлия
	МБОу Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Чернявская Е.В.,

	Возрастная группа: 9-11 классы

	1
	«Три девицы»
	Цыганок Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 9 кл.
	Гурзо Н.М.,

	Номинация «Фитодизайн»

Возрастная группа: 5-8 классы

	1
	«Салют в честь Ю.А. Гагарина»
	Затеев Владислав
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Петросян Л.Н.,

	2
	«Запах лета»
	Борзилович Наталья
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Чернявская Е.В.,

	2
	«Произведение искусства»
	Агошкова Россина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 кл.
	Чернявская Е.В.,

	3
	«Кабудати»
	Холявко Татьяна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 А кл.
	Молчанова Р.И.

	Лауреат
	«Белоснежный этюд»
	Ковалева Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 Г кл.
	Лазарева Е.А.

	Возрастная группа: 9-11 классы

	1
	«Японская сосна»
	Джалая Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 кл.
	Молчанова Р.И.

	2
	«Этюд»
	Литвинова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 10 Б кл.
	Лазарева Е.А.

	3
	«Любимые цветы»
	Яковенко Алина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 9 кл.
	Шахматова И.В.

	3
	«Скоро праздник»
	Коврижко Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 11 кл.
	Чернявская Е.В.,

	Номинация «Прикладное искусство»

Возрастная группа: 5-8 классы

	1
	«Совушка»
	Климова Виктория
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 Г кл.
	Лазарева Е.А.

	1
	«Родные просторы»
	Оганесян Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 14 лет
	Науменко Г.В.,

	2
	«Журавль»
	Родная Алла
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 Г кл.
	Лазарева Е.А.

	3
	«Буратино»
	Гурзо Артем
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 14 лет
	Гурзо Н.М., учитель технологии, ИЗО

	3
	«Роза»
	Коврижко София
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 6 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии, ИЗО

	Лауреат
	«Горлица»
	Бондарева Ксения
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 12 лет

	Поправко Т.В.

	Номинация «Прикладное искусство» (Резьба и роспись по дереву)

Возрастная категория : 5-8 классы

	1
	«Цветы»
	Надточей Владислав
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Мальков В.А.

	2
	«Птица горлица»
	Оганесян Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Жилец моего двора»
	Ерошко Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 13 лет
	Чернявская Е.В.,

	3
	«Зимняя ночь»
	Оганесян Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Науменко Г.В.

	Возрастная группа: 9-11 классы

	1
	«Кукольный театр»
	Григорянц Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Святость»
	Лабанова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 11 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Малая Родина»
	Петросян Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 10 кл.
	Петросян Л.Н.

	3
	«Новогодние игрушки»
	Буданкова Ольга
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 9 В кл.
	Лазарева Е.А.

	Номинация «Резервы»

Возрастная группа: 5-8  классы

	1
	«Хлопчатник»
	Михайлова Эмилия
	МБУДО «ЦДО»
	Вовк С.В.

	1
	«Веер»
	Сердюкова Неля
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 В кл.
	Лазарева Е.А.

	2
	«Чудо-лилия»
	Кламбоцкая Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 В кл.
	Лазарева Е.А.

	3
	«Подарок любимой бабушке»
	Жук Александра
	МБУДО «ЦДО», 13 лет
	Медведева Г.А.

	3
	«Репка»
	Шишова Валерия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н.

	Возрастная группа: 9-11 классы (7 работы)

	1
	«Клеопатра»
	Шконда Оксана
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 9 Г кл.
	Лазарева Е.А.

	2
	«Конфетница»
	Тертычный Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 11 кл.
	Гурзо Н.М.

	Номинация «Живопись и графика»

Возрастная группа: 5-8  классы (р.п. Климово)

	1
	«Природы храм»
	Солоненко Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В.

	1
	«Снегири»
	Бабаев Олег
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Дуб- великан»
	Денисенко Иван
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«На лесной опушке»
	Яковенко Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Родной край»
	Губенок Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«Аисты»
	Рыбак Александр
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М.

	Лауреат
	«Символ мира, любви и чистоты»
	Клещова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В.

	Лауреат
	«Жизнь пернатых»
	Ковалева Евгения
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н.

	Возрастная группа: 5-8  классы (Климовский район)

	1
	«Ромашки у дома»
	Бобров Никита
	МБОУ Сачковичская СОШ, 5 кл.
	Хохлова А.Л.

	1
	«Осень»
	Медведев Александр
	МБОУ Челховская СОШ, 7 кл.
	Чигиронова Н.П.

	2
	«Зимняя встреча»
	Пережило Ксения
	МБОУ Митьковская СОШ, 5 кл.
	Санникова З.В.

	2
	«Горлица»
	Клецкова Дарья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 13 лет
	Клецкова Е.И.

	3
	«Весенний разлив»
	Пупасова Яна
	МБОУ Кирилловская СОШ, 7 кл.
	Внуковская Н.Н.

	3
	«В атмосферу только цвет»
	Шевякова Анастасия
	МБОУ Сачковичская СОШ, 5 кл.
	Хохлова А.Л.

	Лауреат
	«Горлицы»
	Григорьев Максим
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 5 кл.
	Талубаева Е.Н.

	Лауреат
	«На опушке»
	Любичева Юна
	МБОУ Кирилловская ООШ, 6 кл.
	Внуковская Н.Н.

	Возрастная группа: 9-11 классы (р.п. Климово)

	1
	«Мой родной край»
	Жук Дмитрий
	МБОу Климовская СОШ № 1, 9 кл.
	Жук Е.Н.

	2
	«Луга России»
	Мельникова Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Полет»
	Метелица Татьяна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Краски природы»
	Салова Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 9 кл.
	Жук Е.Н.

	Возрастная группа: 9-11 классы (Климовский район)

	1
	«Февральское утро»
	Походина Алена
	МБОУ Чуровичская СОШ, 10 кл.
	Походина Н.М.

	2
	«Родные просторы»
	Волкова Елена
	МБОУ Митьковская СОШ, 10 кл.
	Санникова З.В.

	3
	«На берегу реки»
	Кожемякина Дарья
	МБОУ Митьковская СОШ, 10 кл.
	Санникова З.В.

Жюри:

Смольская  Т.В. – начальник отдела образования;
             Отинова   Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников
             образования и науки;

 Ломако Е.В.- заведующая РМК;
 Володина Е.В. – директор ЦДО;
 Крупеня И.С.– методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;

 Гурзо Н.М. – учитель технологии, ИЗО КСОШ № 2;

 Хохлова А.Л.- учитель ИЗО Сачковичской СОШ;

 Жук Е.Н.- учитель ИЗО КСОШ № 1;

 Смирнова Т.В.- учитель ИЗО КСОШ № 3.